"Die iovis, .XXII* die mensis augu3ti, anno a Nativitate Domini mi-
llesimo CCCC° nono. 

Ins t rumentum intimacionis facte per dictum Iacobum Berguesii, 
procuratorem predictum [Arnaldi Bergues, patris sui] , Bernardo Tor­
namira, fabro, civi Barchinone, quatenus deinde respondeat Iohanni 
Mates, pictori, civi Barchinone, de illo censuali quinquaginta quinqué 
solidorum, quod faciebat anno quolibet, dicto patr i et principali suo. 
XXVI. mensis iunii etc. presentis testes: discreto Francisco Mercade­
ril, notar i i ; Berengario Fonoll et Petro Riffos, scriptores Barchinone." 

A H P B . Francisco de Manresa, leg. 2, man. 7, años 1409-1410. 

643 

Barcelona, 14 noviembre 1409. 

Escritura de restitución de derechos y acciones, otorgada por el 
pintor Joan Mates a Joan Raboster. 
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"Die iovis, XIIII* novembrÍ8, anno predicto [1409]. 

Ego Iohannes Mates, pictor, civis Barchinone, gratis, etc. ex certa 
sciencia reddo, restituo vobis Iohanni Rabosterii, civi Barchinone, et 
eciam do, cedo et mando vobis dicto Iohanni et vestris, omnia iura et 
omnes acciones, reales et personales, mixtas, útiles et directas, ordina­
rias et extraordinarias; et alias quascumque, que michi competunt et 
competeré possunt ac debent in seu adversus (escritura inacabada). 

Testes: discretus Franciscus Mercaderii, de scribania domini regis; 
Berengarius Fonoll et Petrus Rifos, scriptores Barchinone." 

AHPB. Francisco de Manresa, leg. 2, man. 7, años 1409-1410. 
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Barcelona, 1 abril 1410. 

El pintor Joan Alemany, pone a su hija Eufrasina, al servicio de 
María, viuda de Bernat Mauri, para el aprendizaje de la textura de 
velos. 

"Die martis, prima aprílis, anno predicto [1410]. 

Ego Iohannes Alamanni, pictor, civis Barchinone, gratis et ex certa 
sciencia, a presenti die qua hoc presens conficitur instrumentum, ad 
octo annos primo et continué venturos, afirmo vobiscum domine Marie, 
uxor Bernardi Maurini, quondam. civis Barchinone, Eufrasine, filie 
mee, in etate septem annorum constituta, parum plus vel minus, ra­
cione et occasione addicendi officium vestrum de textorie sive de texi-
dorie velorum, et aliis serviendi vobis, per totum dictum tempus dicto-
rum .VIII. annorum, in ómnibus mandatis vestris, licitis et honestis, 
tam de die quam de nocte. Et quod per totum dictum tempus, erit vobis 
bona, fideus et legalis, omne dampnu pro posse evitando et omne co-
modum proquirendo. Et quod per totum dictum tempus non eiciam 
eam a servicio vestro, nec ipse eiciet absque licencia vestra. Et si fece-
rit dono vobis licencia et plenum posse, quod possitis ipsam ubicumque 
capere et captam in posse vestro reducere, etc. Et quod esmendabo 
vobis omnes dies qua culpa ipsius absens fuerit a servicio vestro, et 
omnium dapnum etc. et dabo omnes missiones, etc. Super quibus etc. 
Et pro hiis obligo omnia bona mea etc. Et iuro etc. Et quod per totum 
dictum tempus teneatis ipsam providere in cibo et potu, caliatu et ves-
titu. Et quod coletis ipsam, sanam et egram, ad usum et consuetudinem 
Barchinone. Et quod in fine dicti temporis dictorum VIII. annorum, 
facietis sibi unum cot et unum gramayo panni coloris, secundum suam 
condesensiam. 
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Ad hec ego Maria, uxor dicti Bernardi Maurini, quondam, laudans, 
approbans, ratifícans et confirman» vobis dicto Iohanni Alamanni, 
omnia et singula supradicta etc. et quod docebo dicte Eufrasine, filie 
vestre, dictum officium meiim de texidorie, secundum melius ipsam 
adicere poterit , et colam ipsam, sanam et egram. Et providebo ipsam 
in cibo, potu, calciatu et vestitu, secundum suam condesenciam, ad 
usum et consuetudinem Barchinone. Et quod in fine dicti temporis, 
faciam sibi u n u m cot et unum gramayo panni novi colorís, secundum 
suam condesenciam. Et pro hiis obligo omnia bona mea, etc. Et vo-
lumus nos dicte partes, quod de predictis fiat duo, etc.